
  

o rr 

“REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS mov 1% 

RESOLUCION Mo. EG+gA-84-UO* - 23 
BR. LDIS CABEZAS PARRALES y 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
en ¡¡Jercicio de les rre esñal Pai MO ger 54 

intendente Compañías, según Resoluc , 
22 de Diciembre de 1.974; 

L CONSIDERANDO 

Ñ QUE el 14 ds febrero de 31948, se ha otorgado ante 
h / la etario Décino Tercera del Cantón Cueyaquil Dectera Norma 

/ Plasa de García, la escritura pública de asunento de capitel 
: z retorne de estatutos de la Compañía JOUNSONFAX DEL ECUADOR 

o QUE el señor Juan Jesó nan, con el patrocialo 
ES del Abogado Gerardo Peña Katimus su calidad de Corento - 

ó General de la Compañía, hs solicitado la aprobación de la in 
dícada escritura pública, a cuyo efecto hs presentado cuatro 
copias cortificadas de la nisas; 

QUá el Departesente de luspección y Anglisis ha 
sere laforme favorable Ho, 84-359-DIA del 26 de mar 
to de 1,964; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio e Inte 
na” nodlante Resolución No, 890 del 24 de Octubre de - 

$83, autoriza a la Compañía S, C. JOUESON € SON INC,, ds 
secionslidad estadounidense, para que invierta en el sumento 
de espiral y la reforas de estatutos de la Coupañía; 

QUE el Departanento Juridico nedisnte Oficio lo, 
$C-43-CA-d4-453 del 16 de mayo de 1,984, ha enitido informe 
favarabio para la continuación del tránite, Una ves que con 
sidera:: que se ha dedo cunplininato a los requisitos legalós 
respectivos; 

la Ley £n ejercicio de las atribuciones que le confiere 
a Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar: aj) £l asunento de 
espital de JOMNSONNALX DEL ECUADOR S.,A,, por VEINTICINCO $41- 
ALONES DE SUCRES, dividido en veinticiace wil eccionos de un 
sál sucres cada una; y, ») La reforma de estatutos constan- 
to en la referida sicritura. 

7 ARTICULO SÉGUADO.- Disponer que la Notario béciao 
ercarí del Cantón Guayaquil, tone neta al margen de la matriz 

Ya escrituras píblica que se aprueba del contenido de la pre 
teo Resolución y siente razón de esta saoteción. 

    

   
    

/ ...



  

QA 

“REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCI DE COMPAÑIAS 
'% 015 

as arto 

TÍ 

4 
A
,
 
FA
 

A 
e 

A 

d
a
 

Al
 

th tr
a z Z ó ri
 

Le
 

3 a
 

+ el
 

i
j
 

o Foja 2 de 2 

     

  

¿Ynn 3 Sha: 1:08) HIIFQIIDA: 
cd. sajOt e ná loulaeoh Ne: 

  

      

   

      

le ¿BB se a AR e “ Crist Mercan 

£, : isos : po cul qui]: : pepe Sebdi escritus 

400 AS AOS o Pasó «¿iinsora va las restantes a razón 
o a ía eri TN E PIM lares dis denás 

Epa enos contenidas bla Le Ley de Registro. 
ps y AQ! j 

lo Segundo del 
yóscritura 
Mestituyó la 

e1 capí 
ay 3us estatutos, a ate la Sora papi 

> Mbs por le presento Redplución y siente razón 
tación. 

-AFÉICULO GUINTO,- Disponer qué un extracto de la in- 
dicads escritura pública que se publique, por una voi, tr 
uno de los diarios de msyor circulación: en Guayaquil. Ua 
ejemplar ús la publicación deberá entregarse a este Despá - 

o. 

CUMPLIDO, vuelva «el expediente. 

COMUNTQUESE,- Psda y firmadas en la Superintendencia 
de Coapañiag, en Cuayaquil, s MAY 4 7 (85%: 

    

Certifica: Que con fecha de hoy, 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 11.434 a - 

11.438, nímero 782 del Registro Mercantil, Libro de Indus 

triales y anotada bajo el número 6.753 del Repertorio . - 

Guayaquil, catorce de Junio de mil povecientos ochenta 1



  
+ ... 

! SOCAU3Y 110 ASLJBUSIA 

¿YO NN ZAMAIMOO 30 BIO/SO3TAIAIUZ 
Ó o    

  

   
    

  

   

cuatro +- El Registrador Mercantil 

a o aa 

sE, E A 

de lo ordenado en la antegláár Resolución a fojas 7.612 
cer > e Se, tomb not % 080 194N: bil Trial de 1.381 al O CARE. UNO pe no -05 en 

uo e Ae e ae Aedes za poa Te 
puna,  asciantas e Bb balas El és E m peppers. 

   

  

.. y 18% ul vs] 6l ee 
   

     

  

is A aablastaoo 

DA ARS aj aL - NTREBO 
tar ¿12 j AANURADE > elezs 
A Ñ tisr eb 

47 SR > A as ea? 
ldicko sírtiross xl etos ¿AN ¿107140 das uz 1ibdy 
sor e*ddsia > sbiouigóa” sinerato pl oyes 

cado dd 02 DADETIZS Ac Aa Va td E A E 
10 BOO TOA autdilda ar amo sabldhe atajireos q i 
Tiara 6 TAO aio raras sh poprr?s 

AB AGRA e RRA NI ade nbivadtless 

   
A 

ph 5. 16b 08 

a + Y - a 0 .. de * no. 

4 + xa dle srigure 0 14 

tos APA loas abarmidlo we poa dl IO 
ra PAR BRA a e 
Dr : sio 

   
AS ras0te Y, 

4 As : e a A 

ei atel o 

. 
, 

2
 

  

vas e afasd nos su ronitigrss 

a dldspr escior sb ndlbouloesA atroasta al sihoonl abous 
aucol sb ordid ,liinsorom ottulpen £ ¿ob 20 ore ¿Bld. rr 

= + Olite lap << P.O orerón 13 ojsd sbejones y esieiri 
¿2 sénsiloo aofm:iosvon Lim eb olnmul sb sotojoa ¿Llupeysun


